ill

illi præbeat, præsertim si ipsa multitudo in  
potentia sua confidens, inde ad peccatum au-  
daciōr fiat.

## QUAESTIO II.

*An magi & malefici insonium, maxi-  
mè infantium vite insidientur, ut presens  
L. significat?*

PRO huius Legis maiori elucidatione pro-  
certo habendum est, quod Dæmones fe-  
runtur delectari sanguine humano. 26. q. 5. c.  
Nec mirum. Sic omni tempore suos cultores  
solicitauerunt ad effundendum sanguinem,  
& ad immolandum homines. Psal. 105. Inmo-  
lauerunt filios suos & filias suas Dæmonijs, &  
effuderunt sanguinem innocentem filiorum  
suorum & filiarum, quas sacrificauerūt sculp-  
tilibus Capaean. Vbi bene annotat Arnobius.  
Primò enim dixit. Effuderunt sanguinem in-  
nocentem. Et ne pütarentur extranei, addidit,  
filiorum suorum, & filiarum suarum, quo-  
rum salus in humana conuersatione dulcissi-  
ma est, vt illis non parcerent, pro quibus pijs  
parentes etiam interfici non recusant. Et vt  
colligitur ex 4. Reg. cap. 23. & Hierem. 32. & Le-  
uit. 18. & alibi: Idolo Moloch pueros immo-  
labant, qui & supposito igne comburebantur.  
Sic etiam Julianus Imperator postquam Chri-  
stum

stum abnegauit, & vacauit Dæmonum incan-  
 tationibus, ita crudeliter magiæ operam dedit,  
 quod post mortem eius corpora & capita ho-  
 minum iugulatorum multa in cistis, in pu-  
 teis, & locis secretioribus Imperatoriæ aulæ  
 Antiochiæ fuerint reperta, quos mactauerat  
 clam futura inquirens, ut tradunt Niceph. lib.  
 10. Ecclesiast. histo. cap. 36. Socrates lib. 6. hist.  
 tripartitæ cap. vlt. Similia sunt & magis hor-  
 renda, quæ referuntur contigisse in Huketan,  
 siue noua Hispania, vbi in maxima ciuitate  
 Temixitan Dijs suis annuatim ultra vi-  
 ginti milia puerorum puellarumq; corda sa-  
 crificare solebant, quæ nunc non Dæmoni-  
 bus, sed altissimo Deo per doctrinam Eu-  
 gelij & verum cultum Dei offeruntur. Hæc E-  
 pisopus illius ciuitatis, in Epistola data An-  
 no Domini 1531. in mense Iunio, ad Capitu-  
 lum generale Fratrum minorum regularis  
 obseruantiae, celebratum Tholosæ Anno Do-  
 mini 1532. de profectu & animarum lucro sig-  
 nificauit. Laurentius Surius in commentario  
 breui rerum in orbe gestarum pag. 515. in im-  
 pressione de Anno 1574. refert ex Archiuis Ca-  
 roli Cæsaris inter reliqua, quod horrendum  
 dictu est, mille plerumq; homines vno die in  
 ciuitate Mexicana fuisse immolatos idolis,  
 quæ nunc per gratiam Dei exturbata sunt, &  
 Dæmonibus silentium indictum. Doctores  
 mallei maleficarum in 2. p. q. 1. c. 13. narrant, in  
 diocesi

dioecesi Basileensi & oppido Dan maleficam  
obstetricem incineratam, quæ confessa est se  
ultra quadraginta pueros necasse. Nicol. La-  
quer. in flagello hæret. fasciniorum cap. 15.  
attestatur, in Gallijs repertum fuisse suistem-  
poribus Magum Baronem, qui clam iugulaf-  
set circiter viginti pueros, ut de eorum sanguini  
ne quedam librum conscriberet, in obsequiū  
Dæmonum, qui deprehensus fuit, & publicè  
pœnam tantis sceleribus debitam persoluit.  
Quomodo olim homines dæmonibus sacri-  
cabantur apud varias nationes & gentes, mul-  
tis ostendit Euseb. lib. 4. de preparat. Euangeli-  
c. 7. Nostri malefici & sagæ plurimos infantes  
interfecerunt, ut passim ex processibus apud  
Iudices constat: imò, quod plurimum à natura  
alienum est: corda infantium exscindunt, & co-  
medunt, hac persuasione à diabolo inducti, q.  
tunc, si ad manus iustitiae deueniant, non po-  
sint veritatem fateri, ut apertum est ex proces-  
su Anne de Rouer, cuius suprà mentionem fe-  
cimus, & aliorum. Imò multum insidiantur  
puerulis nondum baptizatis. Corpora autem  
infantium comburunt, & in cineres redigunt,  
quibus abutitur in suis maleficijs. Imò, quod  
multò horribilius est, quandoq; parentes con-  
fessum & auxilium præbent, ut propria eo-  
rum caro sicut tractetur, ipsis præsentibus, ut  
exemplis docere possem, si expediret: quæ  
causa recte quendam Iudicem superiori

anno

## 671 COMMENT. IN TIT. C.

anno mouit, vt patrem maleficum, aliás in pri-  
mis strangulandum, viuum flammis traden-  
dum iussit, eò quod præsens & fautor fuisset  
cùm sua proles à maleficiis combureretur. Sæ-  
pè enim, vt experientia cognoscimus, malefi-  
ci & sagæ sunt etiam parricidæ. Quod profe-  
ctò si quis penitus introspicere velit, prædicta  
**L.6.** significat, quādo eos appellat peregrinos  
naturæ: quum ipsa natura auditam horren-  
dis factis, horrorem intra se concipiat, & quasi  
contremiscat. Nemo tamen miretur, quod  
homines aliás bonæ naturæ & conuersationis  
in tam detestabilia scelera cōsentiant, vt (proh  
dolor) indies præter opinionem conspici-  
mus. Sicut enim qui Christum imitatur, Deo-  
que adhæret, diuinæ fit consors naturæ clemé-  
tiæq; ac alia fit creatura: Ita qui Dæmonem se-  
quitur, & in eius castra transit, propriam quasi  
naturam exuit, & participat quādam proprie-  
tatem ferocitatis & truculentiae Diabolicæ.  
Quod autem Dæmon maximè insidietur in-  
fantibus necdum baptizatis, id accidit ex inui-  
dia maxima. Inuidet enim illis æternam felici-  
tatem, quam ipse amisit: & infantes, si Baptis-  
mo abluerentur, consequerentur. Baptizatis  
autem struit insidias propter insigne odium  
nominis Christi, quod præcipue relucet in ef-  
fectu Baptismi, quo mediante Christum in-  
duunt, & eius nomen participant, vt dicantur  
Christiani, nec non innocentiam per Ada-  
mum